[image: image1.wmf]
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAÇAMBARÁ - RS

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Otávio Silveira, nº. 306 - Centro – CEP 97645-000.
Telefone: (55) 3435-2100
Email: macambaralicitacoes@hotmail.com

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTAS E ADJUDICAÇÃO

Referente ao Pregão Presencial nº. 002/2018

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às 08h30min (oito horas e trinta minutos), na sala do Setor de Licitações desta Prefeitura Municipal de Maçambará, Estado do Rio Grande do Sul, situada na Rua Otávio Silveira, nº. 306, nesta cidade, reuniram-se o Presidente da Comissão de Licitação Paulo Ricardo Monçalves Virgili e seus membros, nomeados pela Portaria nº. 327, de 03 de julho de 2017, para analisar e julgar os elementos de licitação, constantes de Documentação para Habilitação e Proposta das empresas interessadas a participar do processo licitatório Pregão Presencial nº. 002/2018, Tipo Menor Preço Global, cujo objeto do presente processo licitatório é o Fornecimento de Peças para Veículos Ônibus do Transporte Escolar da Prefeitura Municipal da Maçambara, nas quantidades, qualidades e especificações constantes no Termo de Referência Anexo I deste edital. Aberto os trabalhos, as condições a serem praticadas neste Pregão são as constantes do instrumento convocatório e seus anexos e proposta apresentada pelos fornecedores, os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. Às oito horas e trinta minutos o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do pregão, procedendo inicialmente à fase de identificação/credenciamento das empresas licitantes, tendo assim declarada a licitação denominada deserta, pois não houve na hora e local designado o comparecimento de nenhuma empresa interessada no certame, cujo objeto é o Fornecimento de Peças para Veículos Ônibus do Transporte Escolar da Prefeitura Municipal da Maçambara, nas quantidades, qualidades e especificações constantes no Termo de Referência Anexo I deste edital.. Em analise as exigências editalícias e no prazo referente, concluído os trabalhos, o pregoeiro determinou o arquivamento e a publicação, no local de costume, do resultado da sessão, para efeito de intimação e ciência dos interessados. O processo será enviado à autoridade superior, para conhecimento do mesmo. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e eu, Paulo Ricardo Monçalves Virgili, servindo como secretário para este ato lavrou a presente Ata, que lida e aprovada, vai assinada pelo Presidente da Comissão de Licitações deste município. Maçambará, 27 de março de 2018.

	PAULO RICARDO MONÇALVES VIRGILI
Presidente da CPL

[image: image1.wmf]_1173161504.doc